4. Omnium scriptorum hanc speciem optime descripsit summus HALLERUS noster, apotheciorum imprimis situm sacculosque inde formatos merito jam observans. LINNAEUS omnes ejus formas sub *Lichene velleo* et *polyrrhizo* comprehendisse videtur, præter primam, quam vix noverit; WAHLENBERGIUS sub nomine *Gyromii vellei* exclusa eadem forma. Quam levibus præterea vanisque notis Lichenographorum celeberrimus *Gyrophoram pellitam*, *velleam*, *crustulosam*, *hirsutam*, et *velleiformem* distinxerit, quisque perspiciet, cui copia fuerit majorem conferendi harum plantarum copiam.
5. *Lichen pellitus* huc usque ne a FLÖRKIO quidem cum *spadochroo* conjunctus fuit, quamquam solo æneo paginae superioris colore et superficie lævigata distinguitur: illum vero colorem, huncque pollinis albidocinerascentis defectum emortuæ plantæ indices esse, plurima utriusque formæ mihi probarunt specimina, quibus alterius in alteram transitus testantur. Apothecia in substantiam folii depressa esse, de *Umb. vellea* sua, *pellita* auctorum, HOFFMANNUS jam monuit. In speciminibus Upsaliæ lectis, a cll. viris Göttingensibus SCHRADERO et MEJERO benigne mecum communicatis, apothecia non nisi irregularia et immarginata conspicio, qualia in ipsa *spadochroa* A. juxta alia perfectiora occurrere sæpius solent. Ceterum specimina in editissimis Alpibus nostris lecta cum speciminibus modo dictis ex asse conveniunt.
6. Factum supra memoratum, me pilos hujus speciei novas procreare videsse plantulas, ab amicissimo WALLROTHIO (*Naturgeschichte der Flechten. Frankfurt am Main 1825. Th. I. p. 611.*) improbatur; opinatur enim, hic errorem quem subesse, illamque forsan thalli particulam saxo insedissee et ita incrementum cepisse: verum adultior hæc planta præter umbilicum adfixum saxis adhærere minime solet; sed ad ambitum ab umbilico erigitur. Comparat porro WALLROTHIUS hos pilos radiculis (quas *Phytmena* vel *Hafter* vocat) *Parmelia saxatilis*, imo nihil aliud esse dicit: et hoc nego; nunquam enim hos pilos saxo adnatos vidi, eique ob erectum thalli statum adhærere nequeunt. Præterea hunc vulgarem esse speciem propagandi modum (l. c. p. 90.) expressis verbis negavi; sed cavendum, ne in contemplanda et explicanda rerum natura, summe laudabili alioquin philosophandi studio, eo deducamur, ut vel naturæ facta improbemus, ubi nostræ philosophandi rationi non favent; nihil enim rerum natura nostram moratur philosophiam, hujus est illam sequi, illam explorare, illius leges fidis oculis et sincero perscrutari studio.